
Amtsblatt
für den Landkreis Forchheim

Herausgeber: Landratsamt Forchheim
Am Streckerplatz 3 Telefon: (0 91 91) 86 - 1001 E-Mail: BueroLandrat@lra-fo.de
91301 Forchheim Telefax: (0 91 91) 86 - 1008 www.lra-fo.de

Nr. 24 / 2023 Mittwoch, 13. September 2023 37. Woche

– 122 –

1.

Bekanntmachung der Haushaltssatzung

Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Abwasserbeseiti-
gung Eggolsheim-Hallerndorf wurde dem Landratsamt Forchheim 
mit Schreiben vom 27.04.2023 zur Kenntnis vorgelegt.

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Be-
standteile.

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt gemäß Art. 40 abs. 
1 KommZG i.V.m. Art. 65 Abs. 3 GO bis zur nächsten Bekanntma-
chung einer Haushaltssatzung in der Gemeindeverwaltung Eggols-
heim (Hauptstr. 27, 91330 Eggolsheim) während der allgemeinen 
Geschäftsstunden öffentlich aus.

Nachstehend wird die Haushaltssatzung hiermit amtlich bekannt 
gemacht:

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung  

Eggolsheim-Hallerndorf 
für das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund des § 21 der Verbandssatzung und der Art. 41, 42 des Ge-
setzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in Ver-
bindung mit Art. 63 ff. der Bayerischen Gemeindeordnung (GO) 
erlässt der Zweckverband zur Abwasserbeseitigung Eggolsheim-
Hallerndorf folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf  
   749.800,00 €

und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf  
   20.000,00 €

festgesetzt.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahme für Investitionen wird auf 
0,00 € festgesetzt.

Inhaltsverzeichnis:

Landratsamt:

1. Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Abwasserbesei- 
 tigung Eggolsheim-Hallerndorf für das Haushaltsjahr 2023

2. 19. Sitzung des Kreistages am Montag, 25.09.2023 um 16:00  
 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am  
 Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

3. 32. Sitzung des Kreisausschusses am Donnerstag, 21.09.2023  
 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungs- 
 saal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

4. 19. Sitzung des Ausschusses für Mobilität am Mittwoch,  
 20.09.2023 um 14:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, klei- 
 ner Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

5. 30. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am  
 Dienstag, 19.09.2023 um 15:00 Uhr im Landratsamt Forch- 
 heim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301  
 Forchheim



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 24 / 2023

– 123 –

2. Vollzug der Landkreisordnung; 

 Kenntnisnahme von der Genehmigung der Haushaltssatzung  
 2023 durch die Regierung von Oberfranken und Beitrittsbe- 
 schluss zur teilweise erteilten Kreditgenehmigung

3. Buslinienausschreibungen 2025, Linienbündel 1; Beschluss der  
 Vorabbekanntmachung 2023

4. Pack mer ś - Gebrauchtwarenhof gGmbH; Auflösung und Li- 
 quidation

5. Ausschreibung und Vergabe des Strombezugs für die Liegen- 
 schaften des Landkreises Forchheim

6. Ausschreibung und Vergabe des Gasbezugs für die Liegen- 
 schaften des Landkreises Forchheim

7. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 14.09.2023

Hermann Ulm 

Landrat

3.

32. Sitzung des Kreisausschusses
am Donnerstag, 21.09.2023 um 16:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESorDNUNg:

1. Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Kreis- 
 ausschusses vom 20.07.2023

2. Vollzug der Landkreisordnung; 

 Kenntnisnahme von der Genehmigung der Haushaltssatzung  
 2023 durch die Regierung von Oberfranken und Beitrittsbe- 
 schluss zur teilweise erteilten Kreditgenehmigung

3. Buslinienausschreibungen 2025, Linienbündel 1; Beschluss der  
 Vorabbekanntmachung 2023

§ 3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigung im Vermögens-
haushalt wird auf 0,00 € festgesetzt.

§ 4

(1) Die Vorauszahlung der Investitionsumlage nach § 22 Abs. 1 der 
Verbandssatzung wird wie folgt festgesetzt:

 Markt Eggolsheim   0,00 €

 Gemeinde Hallerndorf   0,00 €

(2) Die Vorauszahlung der Betriebskostenumlage nach § 22 Abs. 2 
Satz 1 und 2 der Verbandssatzung wird wie folgt festgesetzt:

 Markt Eggolsheim   455.480,00 €

 Gemeinde Hallerndorf   272.420,00 €

(3) Die Vorauszahlung der Verwaltungskostenumlage nach § 22 
Abs. 2 Satz 3 der Verbandssatzung wird für beide Verbandsgemein-
den auf jeweils 10.750,00 € festgesetzt.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 200.000,00 € festge-
setzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft.

Eggolsheim, den 30.05.2023

gez.

Claus Schwarzmann

Verbandsvorsitzender

2.

19. Sitzung des Kreistages
am Montag, 25.09.2023 um 16:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESorDNUNg:

1. Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Kreista- 
 ges vom 24.07.2023



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 24 / 2023

– 124 –

5.

30. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten
am Dienstag, 19.09.2023um 15:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESorDNUNg:

1. Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Aus- 
 schusses für Bauangelegenheiten vom 18.07.2023

2. Kenntnisnahme von Auftragsvergaben

3. Kreisstraße FO 16 

 Ausbau der KrFO 16 zwischen Hetzelsdorf und Hundshaupten 

 Abschnitt 100, Station 3,823 bis 5,020 (Bau-km 3+842 - 5+033) 

 Vorstellung der Planung und Zustimmung

4. Kreisstraße FO 21 

 Ausbau der KrFO 21 zwischen Wichsenstein und der Einmün- 
 dung „Heide“ 

 Abschnitt 100, Station 0,115 bis 1,565 (Bau-km 0+115 - 1+530)

 Vorstellung der Planung und Zustimmung

5. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 14.09.2023

Hermann Ulm 

Landrat

4. Pack mer ś - Gebrauchtwarenhof gGmbH; Auflösung und Li- 
 quidation

5. Ausschreibung und Vergabe des Strombezugs für die Liegen- 
 schaften des Landkreises Forchheim

6. Ausschreibung und Vergabe des Gasbezugs für die Liegen- 
 schaften des Landkreises Forchheim

7. Bericht der Gleichstellungsbeauftragten

8. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 14.09.2023

Hermann Ulm 

Landrat

4.

19. Sitzung des Ausschusses für Mobilität
am Mittwoch, 20.09.2023 um 14:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESorDNUNg:

1. Kenntnisnahme von der Niederschrift der öffentlichen Sitzung  
 des Ausschusses für Mobilität vom 24.05.2023

2. Buslinienausschreibungen 2025, Linienbündel 1; Beschluss der  
 Vorabbekanntmachung 2023

3. ÖPNV Verlängerungen von Bayern-WLAN in Linienbussen  
 des Landkreises Forchheim; Beschlussfassung

4. Wünsche - Anträge - Informationen (W)

Forchheim, 14.09.2023

Hermann Ulm 

Landrat


